γ) seq. *ut* II,80,16 adseverabat Mucianus statuisse Vitellium, ut Germanicas legiones in Suriam . . transferret, contra Suriacis legionibus Germanica hiberna . . mutarentur.

status. non nisi *transl. a*) in *univ.* i. q. *zustand, lage, verhältnisse* D 37,20 is *optimus civitatis* status habendus est, in quo nihil tale patimur. 1,4,1 *verso civitatis* statu nihil usquam prisci et integri moris (staatsordnung cf. p. 866^b). 4,33,8 *converso* statu neque alia *re R., quam si unus imperitet. I,11,13 *hic* fuit *rerum R.* status, cum Servius Galba iterum Titus Vinus consules inchoavere annum. 1,16,1 *hic rerum urbanarum* status erat, cum Pannonicas legiones seditio incessit cf. IV,71 infra. IV,11,1 *tali rerum* statu, cum discordia inter patres, ira apud victos, . . non leges, non princeps in civitate essent, Mucianus urbem ingressus . . 1,2,12 neque provinciae *illum rerum* statum *abnuebant.* A 7,8 initia principatus ac statum *urbis* Mucianus *regebat* i. q. res urbanas. I,4,2 repetendum videtur, *qualis* status *urbis*, quae mens exercituum, quis habitus provinciarum . . fuerit. A 18,1 *hunc Britanniae*

statum, has bellorum vices. Agricola *invenit*. 14,39,1 ad *spectandum Britanniae* statum missus est e libertis Polyclitus. 12,45,19 praesidem Suriae doceret, quo in statu Armenia foret. 15,25,3 interrogatus centurio . . . quo in statu Armenia esset. IV,71,1 *hic belli* status erat, cum Cerialis Mogontiacum venit. — I,10,4 (Mucianus) attritis opibus (vermögen), *lubrico* statu, suspecta etiam Claudii iracundia. . . i. q. in misslicher Lage, Stellung; alii ad b. β trahunt. III,66,8 quod nomen, *quem* statum filio eius Germanico fore?

b) *spec. a*) D 11,16 statum *hucusque* ac securitatem melius innocentia *tueor* quam eloquentia i. q. meine feste, sichere Stellung im Leben. IV,85,11 si status *imperii* aut salus Galliarum in discrimine *verteretur*, debuisse Caesarem in acie stare i. q. bestand.

β) 6,26,2 Nerva, continuus principi. . . *integro* statu, corpore inlaeso, moriendi consilium cepit i. q. bei gesichertem Vermögensstande. 3,28,13 urbem et Italiam et quod usquam civium corripuerant (delatores), *multorumque excisi* (sunt) status i. q. Wohlstand.

stella. propr. V,4,17 altissimo orbe et praecipua potentia *stella Saturni fertur* cf. orbis B. b. 6,22,8 fatum. . . congruere rebus putant, sed non e *vagis* st., verum. . . cf. fatum A.

sterilis. a) propr. 14,60,3 exturbat *Octaviam*, sterilem dicitans.

b) *transl. i. q. ertraglos, nichts einbringend* I,90,5 *donum* . . . in speciem magnificum, sed festinata. . . exactione usu sterile [Lips.; F sterili]. 1,17,16 bellum atrox aut sterilem *pacem* sempiterna (esse sibi, militibus) i. q. 17,2 militia infructuosa. — c. *gen.* I,3,1 non. . . adeo virtutum sterile *saeculum* (fuit), ut non et bona exempla *prodiderit* i. q. arm an.